
校長ブログ「赤岩中 校長日記」で日々の学校の様子をお伝えします。ぜひご覧ください。

大好きです！ 笑顔とあいさつあふれる赤岩中 令和７年４月 第１号

【教育目標】

◇自ら学び心身ともに健康な生徒◇自他の生命を尊重する生徒◇自己責任を備え進んで社会貢献する生徒

進級、入学おめでとうございます

赤羽岩淵中学校の令和７年度が幕を開けました。１８９名の新入生を迎え、

２年生１７０名、３年生２１２名、全校生徒５７１名でのスタートです。

私は３年目となります校長の井口尚明です。今年度も赤岩中や地域のため

に全力で頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。

「大好きです！笑顔とあいさつあふれる赤岩中」をスローガンに、生徒た

ちの「安心・安全」と「落ち着いた教育環境」の確立をすべての教育活動の

基盤に据えて教育活動を行います。

「すべては子どもたちのために」という教育の本質を忘れることなく、変化の激しい時代をた

くましく生き抜くことのできる、本校の「教育目標」が目指す生徒の育成のために、教職員一丸

となって心を込めて教育活動を推進して参ります。

子どもたちの健やかな成長には、地域の皆様のお力添えをいただきながら、家庭と学校が連携

し見守っていくことが何より大切です。お子様のことで心配なことや不安なことがありましたら、

小さなことでも遠慮せず学校にご相談くだい。直接私、校長でも結構です。

保護者、地域の皆様方のご支援ご協力を今年度もどうぞよろしくお願いします。

【赤岩中 校長日記】今年度もよろしくお願いします

地域や家庭に信頼される開かれた学校を目指して、「赤岩中 校長日記」で教育活動や生徒の

様子を伝えて参ります。パソコンはもちろん、スマホでも気軽にご覧いただけます

人権や個人情報には細心の注意を払って参りますが、お気づきの点がありましたら校長までご

連絡ください。すぐに修正や削除等の対応をいたします。

【お願い】 連絡や相談等の電話はできるだけ１７時までにお願いします

先生方が元気な姿で生徒たちの前に立てるよう、教育委員会と連携して「教員の働き方改革」

に取り組んでいます。時間外勤務の縮減やメッセージ電話の導入等を行っています。

緊急時に学校の電話につながらない場合は、北区教育委員会（03-3908-9287）に連絡を

お願いします。

※裏面に人事異動を掲載しています。教職員一覧につきましては入学式後配布いたします。

北区立赤羽岩淵中学校

校長 井口尚明

TEL 03-5249-4071
赤岩中だより



教職員の人事異動     令和７年４月１日現在 北区立赤羽岩淵中学校

退職 転入及び新規採用

3 年

4 年

転出

6 年

6 年

5 年

5 年

4 年

4 年

3 年

4 年

4 年

4 年

4 年

退職（産休育休） 復職

3 年

1 年

主任教諭 理科 加藤 裕子

職名 教科 氏 名 異動先等 在職期間

教諭 国語 天内 薫 北区立堀船中学校（再任用）

職名 教科 氏 名 異動先等 在職期間

主任教諭 技術 小野 宰 江戸川区立小松川第二中学校

主任教諭 保体 小林 麻帆 桐ケ丘中学校

主任教諭 家庭科 大渕 亜貴 荒川区立諏訪台中学校

主任養護教諭 ʷ 伊藤 一子 浮間中学校

主任教諭 英語 高橋 仁子 明桜中学校（日本語学級）

保体 梅村 信之介 王子桜中学校（特支情緒）

教諭 保体 江原 知夏 足立区立加賀中学校（特支情緒）

主任教諭 英語 大越 さや 足立区立谷中中学校

主任教諭 理科 田中 哲郎 滝野川小学校（理科専科）

教諭 理科 柘植 一郎 練馬区立三原台中学校

職名 教科 氏 名 前任校等

主任教諭 英語 細山 理恵 明桜中学校（日本語学級）

教諭 技術 大野 弘一 練馬区立開進第二中学校

教諭 理科 嘉陽 樹 新規採用

教諭 社会 鈴木 洋佑教諭

主任教諭 英語 清水 太陽 練馬区立大泉学園中学校

主任養護教諭 ʷ 佐藤 真理子 練馬区立中村中学校

主幹教諭 保体 椎名 亮太 十条富士見中学校

主幹教諭 理科 榎本 卓也 荒川区立第七中学校

教諭 保体 榎並 響太朗 新規採用（特別支援学級）

教諭 保体 副島 瑞希 新規採用（特別支援学級）

教諭 家庭科 倉崎 美智子 新規採用

教諭 数学 吉澤 元気 新規採用

新規採用

教諭 英語 ⾧井 敬太 新規採用

教諭 保体 井口 莉子 新規採用

教諭 数学 後藤 允彰 足立区立第十一中学校

教諭 数学 渥美 由紀子 北区立田端中学校 主任教諭 数学 島田 みのり

教諭 音楽 松浦 美樹雄 北区立東十条小学校 教諭 音楽 岸田 鮎子


